
令和7年度　諸会費一覧表（年会費） 別紙1

会　費　区　分 対象者

日 本 医 師 会 会 費 126,000

78,000

66,000

64,000

39,000

48,000

31歳以上※ 36,000

30歳以下※ 15,000

21,000

15,000

28,000

0

0

6,000

0

県 医 師 会 会 費 90,000

45,000

0

0

9,000

4,500

0

0

0

0 研修医（初期臨床研修修了までの者）

計 量 会 費 4,000

学 校 医 部 会 会 費 3,000

労 災 指 定 医 部 会 会 費 3,000 労災指定医療機関

産 業 医 部 会 会 費 4,000
産業医、認定産業医、産業医手帳の交付をうけた
方

外 科 医 部 会 会 費 3,000

自 動 車 安 全 部 会 会 費 1,000

Ｉ Ｐ Ｐ Ｎ Ｗ 会 費 3,000

1,500

勤 務 医 部 会 会 費 3,000 勤務医等（卒後5年目までの会員は無料）

有床診療所協議会会費 40,000 別添名簿有り

25,000 別添名簿有り

15,000 別添名簿有り

総合医療情報ネットワーク会費 5,000 別添名簿有り

該　当　者 会　費　額　（円）

Ａ①
病院・診療所の開設者、管理者及びそれに準ずる
会員で医師賠償責任保険加入

高齢減免

疾病・出産育児・
その他減免(卒後減免）

Ａ②（Ｂ）

31歳以上※

勤務医等で医師賠償責任保険加入

（※4月1日現在の年齢）

30歳以下※

高齢減免

疾病・出産育児
・その他減免
（卒後減免）

Ａ②（Ｃ） 研修医で医師賠償責任保険加入
疾病・出産育児・

その他減免（卒後減免）

Ｂ 勤務医等高齢減免

疾病・出産育児・
その他減免（卒後減免）

Ｃ 研修医
疾病・出産育児・

その他減免（卒後減免）

Ａ
病院・診療所の開設者、管理者及びそれに準ずる
会員

高齢減免（医賠加入）

高齢減免（医賠未加入）

疾病・出産育児・その他減免

部会員

Ｂ 勤務医等

高齢減免（医賠加入）

高齢減免（医賠未加入）

疾病・出産育児・その他減免

卒後減免

Ｃ

医療機関

部会員

部会員

部会員

ＡＢ

加入者

部会員

Ａ

Ｂ

部会員

ＳＡ

ＡＡ


